EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

GABINETE DO VEREADOR GELSON SUAVE

REQUERIMENTO Nº89/2017

Requer e que se digne à Vossa Excelência manifestar sua solidariedade e encaminhar presente MOÇÃO DE PESAR à família BISSOLI, pelo falecimento do senhor OSMAR BISSOLI JUNIOR, aos 28(vinte oito) anos de idade, corrido no dia quatorze de outubro de dois mil e dezessete.
MENSAGEM

Faleceu no dia quatorze de outubro de corrente ano, o Senhor OSMAR BISSOLI JUNIOR, um operador de máquina, deixado esposa, 2(duas) filhas. Nascido no Distrito de São Rafael, Linhares/ES mas residia na cidade de Nova Venécia/ES, Pessoa Bastante conhecida e respeitada por sua conduta e dedicação a família. Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e conhecido, nos deixando como exemplo seu modelo de vida enquanto cidadão de bem, homem de fé e alicerce da família.
Sua morte, tão repentina e prematura, enluta não somente seus familiares e amigos, mas toda a comunidade que lamenta a perda de um cidadão exemplar na honestidade, no caráter e na honra.
Aos seus familiares, principalmente a sua esposa e suas filhas, nossas sinceras condolências reiterando que esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar. Manifestamos nosso profundo respeito e rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos, primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que o senhor OSMAR BISSOLI JUNIOR descanse em paz.

[bookmark: _GoBack]Nestes termos respeitosamente,
Pede e espera deferimento

PLENÁRIO “JOAQUIM CALMON”

Linhares-ES, 18 de outubro de 2017.

____________________________
GELSON SUAVE
VEREADOR